
UCHWAŁA NR XIII/77/2025
RADY MIEJSKIEJ W KORFANTOWIE

z dnia 26 marca 2025 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 211 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 
poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr X/56/2024 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany:

'§ 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Nadwyżka budżetu w kwocie 145.472,40 złotych zostanie przeznaczona w całości na spłaty pożyczek 
i kredytów.”.

§ 2. Zwiększa się plan budżetu po stronie dochodów o kwotę 227.758,00 złotych w:

Dz. 758 – Różne rozliczenia o kwotę 182.258,00 złotych,

R. 75835 – Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 182.258,00 złotych,

'§ 2750 – Środki na uzupełnienie dochodów gmin o kwotę 182.258,00 złotych,

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 6.500,00 złotych,

R. 90095 – Pozostała działalność o kwotę 6.500,00 złotych,

'§ 2330 – Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 6.500,00 złotych,

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 39.000,00 złotych,

R. 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 13.000,00 złotych,

'§ 2330 – Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 13.000,00 złotych,

R. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 26.000,00 złotych,

'§ 2330 – Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 13.000,00 złotych,

'§ 6630 – Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 
13.000,00 złotych.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 747



§ 3. Zmniejsza się plan budżetu po stronie wydatków o kwotę 13.000,00 złotych w:

Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 3.000,00 złotych,

R. 75412 – Ochotnicze straże pożarne o kwotę 3.000,00 złotych,

Wydatki majątkowe o kwotę 3.000,00 złotych, z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 3.000,00 złotych,

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 10.000,00 złotych,

R. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 10.000,00 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 10.000,00 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 10.000,00 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 10.000,00 złotych.

§ 4. Zwiększa się plan budżetu po stronie wydatków o kwotę 1.096.410,00 złotych w:

Dz. 600 – Transport i łączność o kwotę 65.000,00 złotych,

R. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 65.000,00 złotych,

Wydatki majątkowe o kwotę 65.000,00 złotych, z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 65.000,00 złotych,

Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 60.000,00 złotych,

R. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 60.000,00 złotych,

Wydatki majątkowe o kwotę 60.000,00 złotych, z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 60.000,00 złotych,

Dz. 710 – Działalność usługowa o kwotę 50.000,00 złotych,

R. 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego o kwotę 50.000,00 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 50.000,00 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 50.000,00 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 50.000,00 złotych,

Dz. 750 – Administracja publiczna o kwotę 40.000,00 złotych,

R. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 40.000,00 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 40.000,00 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 40.000,00 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 40.000,00 złotych,

Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 218.000,00 złotych,

R. 75412 – Ochotnicze straże pożarne o kwotę 218.000,00 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 18.000,00 złotych, z tego:

- wydatki jednostek budżetowych o kwotę 3.000,00 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 3.000,00 złotych,

- świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 15.000,00 złotych,

Wydatki majątkowe o kwotę 200.000,00 złotych, z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 200.000,00 złotych,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 747



Dz. 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 21.000,00 złotych,

R. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 21.000,00 złotych,

Wydatki majątkowe o kwotę 21.000,00 złotych, z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 21.000,00 złotych,

Dz. 852 – Pomoc społeczna o kwotę 75.000,00 złotych,

R. 85202 – Domy pomocy społecznej o kwotę 75.000,00 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 75.000,00 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 75.000,00 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 75.000,00 złotych,

Dz. 855 – Rodzina o kwotę 31.000,00 złotych,

R. 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych o kwotę 31.000,00 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 31.000,00 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 31.000,00 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 31.000,00 złotych,

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 418.490,00 złotych,

R. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 240.000,00 złotych,

Wydatki majątkowe o kwotę 240.000,00 złotych, z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 240.000,00 złotych,

R. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 40.670,00 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 29.670,00 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 29.670,00 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 29.670,00 złotych,

Wydatki majątkowe o kwotę 11.000,00 złotych, z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 11.000,00 złotych,

R. 90017 – Zakłady gospodarki komunalnej o kwotę 65.000,00 złotych,

Wydatki majątkowe o kwotę 65.000,00 złotych, z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 65.000,00 złotych,

R. 90095 – Pozostała działalność o kwotę 72.820,00 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 17.820,00 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 17.820,00 złotych, w tym:

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 7.820,00 złotych,

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 10.000,00 złotych,

Wydatki majątkowe o kwotę 55.000,00 złotych, z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 55.000,00 złotych,

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 107.920,00 złotych,

R. 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 15.640,00 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 15.640,00 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 15.640,00 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 15.640,00 złotych,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 747



R. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 92.280,00 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 15.640,00 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 15.640,00 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 15.640,00 złotych,

Wydatki majątkowe o kwotę 76.640,00 złotych, z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 76.640,00 złotych,

Dz. 926 – Kultura fizyczna o kwotę 10.000,00 złotych,

R. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej o kwotę 10.000,00 złotych,

Wydatki majątkowe o kwotę 10.000,00 złotych, z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 10.000,00 złotych.

§ 5. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 850.928,00 złotych w:

'§ 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 850.928,00 złotych.

Zmniejsza się rozchody budżetu o kwotę 4.724,00 złotych w:

'§ 963 – Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 4.724,00 złotych.

§ 6. W załączniku nr 3 do uchwały nr X/56/2024 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 18 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2025 rok – „Wykaz zadań w zakresie inwestycji w 2025 roku” 
wprowadza się zmiany:

wiersze:
(w złotych)

Lp. Dz. Rozdz. Zadanie Nakłady 
w 2025 r.

1 2 3 4 5

13. 600 60016 Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości Korfantów 
ul. Lipowa oraz ul. Na Grobli 30 000,00

Dotacja na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Ścinawa Mała 150 000,00
Doposażenie jednostki OSP w Ścinawie Małej - fundusz sołecki wsi 
Jegielnica 0,00

Doposażenie zakupu auta pożarniczego dla OSP Ścinawa Mała - 
fundusz sołecki wsi Ścinawa Mała 0,00

Doposażenie OSP Ścinawa Mała zakup auta pożarniczego - fundusz 
sołecki wsi Ścinawa Nyska 0,00

754 75412

Doposażenie zakupu auta pożarniczego dla OSP Ścinawa Mała - 
fundusz sołecki wsi Przydroże Małe 3 000,00

22.

Razem 22. 153 000,00
23. 754 75412 Dotacja na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Rzymkowice 150 000,00

24. 754 75412 Wykonanie toalet w Remizie OSP w Kuźnicy Ligockiej - fundusz 
sołecki wsi Kużnica Ligocka 10 000,00

64. 600 60016 Przebudowa drogi w miejscowości Niesiebędowice w kierunku 
posesji nr 44 - fundusz sołecki wsi Niesiebędowice 7 000,00

69. 900 90095 Wykonanie ogrodzenia działki nr 376 - fundusz sołecki wsi 
Piechocice 9 000,00

71. 921 92109 Modernizacja sanitariatów w świetlicy wiejskiej w Kuźnicy 
Ligockiej 10 000,00

zastępuje się wierszami:
(w złotych)

Lp. Dz. Rozdz. Zadanie Nakłady 
w 2025 r.

1 2 3 4 5

13. 600 60016 Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości Korfantów 
ul. Lipowa oraz ul. Na Grobli 50 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 747



Dotacja na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Ścinawa Mała 150 000,00
Doposażenie jednostki OSP w Ścinawie Małej - fundusz sołecki wsi 
Jegielnica 0,00

Doposażenie zakupu auta pożarniczego dla OSP Ścinawa Mała - 
fundusz sołecki wsi Ścinawa Mała 0,00

Doposażenie OSP Ścinawa Mała zakup auta pożarniczego - fundusz 
sołecki wsi Ścinawa Nyska 0,00

754 75412

Doposażenie zakupu auta pożarniczego dla OSP Ścinawa Mała - 
fundusz sołecki wsi Przydroże Małe 0,00

22.

Razem 22. 150 000,00
23. 754 75412 Dotacja na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Rzymkowice 300 000,00

Wykonanie toalet w Remizie OSP w Kuźnicy Ligockiej - fundusz 
sołecki wsi Kużnica Ligocka 10 000,00754 75412
Wykonanie toalet w remizie OSP w Kuźnicy Ligockiej 50 000,0024.

Razem 24. 60 000,00
Przebudowa drogi w miejscowości Niesiebędowice w kierunku 
posesji nr 44 - fundusz sołecki wsi Niesiebędowice 7 000,00

600 60016 Przebudowa drogi w miejscowości Niesiebędowice w kierunku 
posesji nr 44 15 000,0064.

Razem 64. 22 000,00
Wykonanie ogrodzenia działki nr 376 - fundusz sołecki wsi 
Piechocice 9 000,00900 90095
Wykonanie ogrodzenia panelowego działki nr 376 w Piechocicach 55 000,0069.

Razem 69. 64 000,00
Modernizacja sanitariatów w świetlicy wiejskiej w Kuźnicy 
Ligockiej 40 000,00

921 92109 Modernizacja sanitariatów w świetlicy wiejskiej w Kuźnicy 
Ligockiej – fundusz sołecki wsi Kuźnica Ligocka 10 000,0071.

Razem 71. 50 000,00
dodaje się wiersze:

(w złotych)

Lp. Dz. Rozdz. Zadanie Nakłady 
w 2025 r.

1 2 3 4 5

72. 600 60016 Budowa zjazdu z DW nr 407 ul. Powstańców Śląskich 
w Korfantowie na drogę wewnętrzną dz. nr 386/2 15 000,00

73. 600 60016 Budowa zjazdu z DP nr 1530 O ul. Kościuszki w Korfantowie 
na drogę wewnętrzną dz. nr 621/3 15 000,00

74. 700 70005 Wykup nieruchomości zabudowanej w Myszowicach, dz. nr 90 60 000,00

75. 801 80101 Zakup maszyn czyszczących do Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Czesława Niemena w Korfantowie 21 000,00

76. 900 90001 Budowa odcinka sieci kanalizacji deszczowej w drodze 
wewnętrznej przy ul. Wspólnej w Ścinawie Nyskiej 150 000,00

77. 900 90001 Odbudowa mostu na kanale rzeki Ścinawa Niemodlińska 
w miejscowości Kuźnica Ligocka 90 000,00

78. 900 90015 Rozbudowa oświetlenia drogowego w miejscowości Włostowa 
dz. nr 206 11 000,00

79. 900 90017 Wykonanie nowego pokrycia dachowego z blachy trapezowej 
magazynu w Przydrożu Małym 65 000,00

80. 921 92109 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Jegielnicy 21 000,00

81. 921 92109 Inicjatywa Marszałkowska Sołectwa Jegielnica: 
„Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej” 7 820,00

82. 921 92109 Inicjatywa Marszałkowska Sołectwa Stara Jamka: „Doposażenie 
świetlicy wiejskiej w klimatyzatory” 7 820,00

83. 926 92605 Modernizacja oświetlenia boiska sportowego w Korfantowie - 
etap 2 - dotacja do MGOKSiR w Korfantowie 10 000,00

§ 7. W załączniku nr 4 do uchwały nr X/56/2024 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 18 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2025 rok – „Przychody i rozchody budżetu Gminy 
Korfantów w 2025 roku” wprowadza się zmiany:

tabelę z załącznika zastępuje się poniższą tabelą:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 747



/w złotych/
Klasyfikacja Lp. Treść § Kwota

1 2 3 4
Przychody ogółem 4 235 330,79

1.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej

902 79 402,79

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 4 155 928,00
Rozchody ogółem 4 380 803,19

1.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej

963 3 330 803,19

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 050 000,00

§ 8. W załączniku nr 10 do uchwały nr X/56/2024 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 18 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2025 rok – „Dotacje udzielane w 2025 roku” wprowadza 
się zmiany:

Jednostki sektora finansów publicznych:

Dz. 926 R. 92605 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Korfantowie

kwotę dotacji celowej zwiększa się o 10.000,00 złotych,

dodaje się:

Dz. 900 R. 90017 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Korfantowie

kwota dotacji celowej – 65.000,00 złotych.

§ 9. W załączniku nr 12 do uchwały nr X/56/2024 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 18 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2025 rok – „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane 
w ramach funduszu sołeckiego w roku 2025” wprowadza się zmiany:

wiersze:
w tym:

Dział Rozdział Nazwa sołectwa Kwota (zł) kwota wydatków 
bieżących

kwota wydatków 
majątkowych

754 75412 10 000,00 0,00 10 000,00
900 90004 3 564,40 3 564,40 0,00
921 92109 16 000,00 16 000,00 0,00Kuźnica Ligocka

29 564,40 19 564,40 10 000,00
600 60016 5 000,00 5 000,00 0,00
754 75412 3 000,00 0,00 3 000,00
900 90004 5 618,67 5 618,67 0,00
921 92105 3 000,00 3 000,00 0,00
921 92109 10 000,00 0,00 10 000,00

Przydroże Małe

26 618,67 13 618,67 13 000,00

zastępuje się wierszami:
w tym:

Dział Rozdział Nazwa sołectwa Kwota (zł) kwota wydatków 
bieżących

kwota wydatków 
majątkowych

754 75412 10 000,00 0,00 10 000,00
900 90004 3 564,40 3 564,40 0,00
921 92109 16 000,00 6 000,00 10 000,00Kuźnica Ligocka

29 564,40 9 564,40 20 000,00
600 60016 5 000,00 5 000,00 0,00
754 75412 3 000,00 3 000,00 0,00
900 90004 5 618,67 5 618,67 0,00
921 92105 3 000,00 3 000,00 0,00
921 92109 10 000,00 0,00 10 000,00

Przydroże Małe

26 618,67 16 618,67 10 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 747



§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Korfantowa.

§ 11.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Korfantowie

Ryszard Duś

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 747


		2025-03-31T11:04:26+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




